CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 126-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 5 năm 1986

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 126-CT NGÀY 15-5-1986

VỀ VIỆC BỔ SUNG MỘT SỐ CHẾ ĐỘ ĐỐI VỚI NGƯỜI ĐI LÀM NGHĨA VỤ

DÂN CÔNG PHỤC VỤ CHIẾN ĐẤU Ở CÁC XÃ, HUYỆN BIÊN GIỚI

THUỘC 6 TỈNH BIÊN GIỚI VIỆT - TRUNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để đảm bảo nhu cầu thiết yếu về đời sống và tạo điều kiện cho người đi làm nghĩa vụ dân

công phục vụ chiến đấu ở các xã, huyện biên giới thuộc 6 tỉnh biên giới Việt - Trung hoàn

thành tốt nhiệm vụ được giao;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Người đi làm nghĩa vụ dân công ở các xã, huyện biên giới thuộc 6 tỉnh biên giới

Việt - Trung trực tiếp phục vụ bộ đội chiến đấu, như tải thương, tải đạn, tiếp tế, mở đường

chiến dịch... được hưởng chế độ thù lao hàng ngày với giá trị bằng giá 1,5 kilôgam gạo theo

giá chỉ đạo bán lẻ ở từng địa phương; được điều trị khi ốm, đau, bị thương, tai nạn lao động

theo quy định hiện hành.

Cán bộ, công nhân, nhân viên Nhà nước được huy động đi phục vụ chiến đấu ở những địa bàn

nói trên được hưởng nguyên lương và các khoản phụ cấp khác như khi công tác và được

hưởng thêm phụ cấp hàng tháng như quy định ở điểm 6, điều 5 Nghị định số 235-HĐBT ngày

18 - 9 -1985 của Hội đồng Bộ trưởng.

Điều 2. - Người đi làm nghĩa vụ dân công và những cán bộ, công nhân, nhân viên Nhà nước

trong khi làm nhiệm vụ phục vụ bộ đội chiến đấu ở các xã, huyện biên giới thuộc 6 tỉnh biên

giới Việt - Trung, nếu bị thương hoặc bị ốm đau, tai nạn dẫn đến thương tật hoặc bị chết thì thi

hành như điều 1 ở quyết định số 301-CP ngày 20-9-1980 của Hội đồng Chính phủ và được

hưởng các chế độ theo Nghị định số 236-HĐBT ngày 18- 9- 1985 của Hội đồng Bộ trưởng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2959